
1102 lirba ed 7 ,alliveS 96 .mún AJOB 02 .mún anigáP

ADNEICAH ED AÍREJESNOC 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

DECRETO 60/2011, de 15 de marzo, por el que se 
acepta la transmisión de la propiedad a la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, mediante mutación demanial 
subjetiva, acordada por el Ayuntamiento de Huelva, de 
una parcela de titularidad municipal, sita en el Sector 
«Ensanche Sur» de dicha capital, con destino a la cons-
trucción y mantenimiento de la Ciudad de la Justicia, y 
se adscribe a la Consejería de Gobernación y Justicia.

Por el Ayuntamiento de Huelva se ha acordado transmitir 
a la Comunidad Autónoma de Andalucía, mediante mutación 
demanial subjetiva, la propiedad de una parcela de su titula-
ridad sita en el Sector «Ensanche Sur» de dicha capital, con 
destino a la construcción y mantenimiento de la Ciudad de la 
Justicia.

Por la Consejería de Gobernación y Justicia se considera 
de interés la aceptación de la referida transmisión, en función 
de las ventajas sociales y económicas que de la misma se de-
rivan para la prestación del servicio público de la Administra-
ción de Justicia con sede en el Partido Judicial de Huelva.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Hacienda y 
Administración Pública y previa deliberación del Consejo de 
Gobierno, en reunión celebrada el 15 de marzo de 2011,

D I S P O N G O

Primero. De conformidad con lo previsto en el artículo 80, 
y concordantes, de la Ley 4/1986, de 5 de mayo, del Patri-
monio de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se acepta la 
transmisión de la propiedad acordada por el Ayuntamiento de 
Huelva, mediante mutación demanial subjetiva, de una par-
cela de 12.974 m², sita en el Sector «Ensanche Sur» de dicha 
capital.

Consta inscrita en el Registro de la Propiedad núm. 2 
de Huelva, Tomo 2.139, Libro 741, Folio 175, Finca Registral 
86.163, con la siguiente descripción:

Urbana: parcela 25, denominada DOT.07 SOC, resultante 
del Proyecto de Reparcelación del Sector «Ensanche Sur» del 
Plan General de Ordenación Urbana de Huelva. Tiene una su-
perficie de 12.974 m², destinada a equipamiento social. Linda, 
Norte, con parcela núm. 2; Sur, con parcela núm. 2; Este, con 
parcela SG.EL.2D; Oeste con parcela núm. 2. Uso: equipa-
miento social de sistema general.

Título: De cesión obligatoria en ejecución del Proyecto 
de Reparcelación del Sector «Ensanche Sur» del Plan Gene-
ral de Ordenación Urbana de Huelva, protocolizado mediante 
Certificación Administrativa autorizada por el Ayuntamiento de 
Huelva con fecha 8 de abril de 2009.

Pendiente de inscripción catastral.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
11.2 del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales de 
Andalucía, aprobado por Decreto 18/2006, de 24 de enero, la 
transmisión de la propiedad se formalizará mediante convenio 
administrativo y se inscribirá en el Registro de la Propiedad 
correspondiente.

Tercero. En cumplimiento de lo previsto por el artículo 14 
de la Ley 4/1986, de 5 de mayo, del Patrimonio de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, se tomará razón en el Inventa-
rio General de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía de la transmisión de la propiedad de la parcela 
descrita en el apartado primero, que se adscribe a la Conseje-

ría de Gobernación y Justicia, con destino a la construcción y 
mantenimiento de la Ciudad de la Justicia de Huelva.

Cuarto. Por la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública, a través de la Dirección General de Patrimonio, se 
llevarán a cabo los trámites necesarios para la efectividad de 
cuanto dispone el presente Decreto.

Sevilla, 15 de marzo de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN MARTÍNEZ AGUAYO
Consejera de Hacienda y Administración Pública 

 euq le rop ,ozram ed 51 ed ,1102/16 OTERCED 
se acepta la transmisión de la propiedad a la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía, mediante mutación dema-
nial subjetiva, por el Ayuntamiento de Dos Hermanas 
(Sevilla), de la parcela situada en el Plan Parcial SQ-2, 
Subsector SS-5, manzana 5.2, del núcleo de Quintos, 
de titularidad municipal, con destino a la construcción 
de un centro residencial para personas mayores, y se 
adscribe a la Consejería para la Igualdad y Bienestar 
Social.

Por el Ayuntamiento de Dos Hermanas (Sevilla) se ha 
acordado transmitir la propiedad a la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, mediante mutación demanial subjetiva, de una 
parcela de 4.724 m2, situada en el Plan Parcial SQ-2, Subsec-
tor SS-5, manzana 5.2, del núcleo de Quintos, de titularidad 
municipal, con destino a la construcción de un centro residen-
cial para personas mayores. 

Por la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social se 
considera de interés la aceptación de la referida transmisión 
mediante mutación demanial subjetiva, con destino a la cons-
trucción de un centro residencial para personas mayores.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Hacienda y 
Administración Pública y previa deliberación del Consejo de 
Gobierno, en reunión celebrada el 15 de marzo de 2011,

D I S P O N G O

Primero. De conformidad con lo previsto en el artículo 80, 
y concordantes, de la Ley 4/1986, de 5 de mayo, del Patri-
monio de la Comunidad Autónoma de Andalucía, se acepta la 
transmisión de la propiedad acordada por el Ayuntamiento de 
Dos Hermanas (Sevilla), mediante mutación demanial subje-
tiva, de la parcela situada en el Plan Parcial SQ-2, Subsector 
SS-5, manzana 5.2, del núcleo de Quintos, de 4.724 m2, con 
destino a centro residencial para personas mayores.

Consta inscrita en el Registro de la Propiedad núm. Uno 
de Dos Hermanas, al tomo 892, libro 892, folio 93, con el nú-
mero de finca 53282, con la siguiente descripción:

Urbana: Trozo de terreno al sitio denominado Montequinto, 
en el término municipal de Dos Hermanas, procedente de la 
porción B de la llamada «Hacienda Grande de Quinto» situada 
en el Plan Parcial SQ-2, Subsector SS-5, manzana 5.2, del «Nú-
cleo de Quintos», con una superficie de 4.724 m2, cuyos linde-
ros son los siguientes: Norte, con calle de nueva formación que 
la separa de la manzana de Equipamiento 5.4; Sur, con Avenida 
de Europa, que la separa del Sistema General Parque SS-4; 
Este, con calle de nueva formación que la separa de la manzana 
Residencial 5.1; y Oeste, con calle de nueva formación que la 
separa de la manzana Residencial 5.3. 

Referencia catastral número 0762901TG4306S0001EA.


